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ŽUPNI  LISTIĆ 

Župa Sv. Marka Križevčanina — Zagreb 

God: 2021. 
Br. 42 

Tjedni kalendar i raspored misa 4 

Dragi župljani! 

Nalazimo se u vremenu došašća i svakim danom smo sve bliže blagdanu Isusova 
rođenja - Božiću. Isusovo rođenje i Božji dolazak na svijet, među nas, potvrđuje da 
je naš Bog neumorni čovjekotražitelj. Božić je događaj koji potvrđuje koliko nas 
Bog ljubi, bez obzira na svu našu otuđenost, običnost, pa i grješnost. Božji dolazak 
među nas u liku djeteta šalje jasnu poruku da naš Bog nije daleki Bog, nego Bog 
prisutni u svakodnevnim koracima našeg ljudskog života. On je prisutan među 
nama i u ovom vremenu pandemije, makar se možda nama činilo da to i nije tako i 
da nas je napustio. Budimo toga svjesni u svakom trenutku našega života.  

I ove godine ovo sveto vrijeme došašća i božićno vrijeme ponovno dočekujemo u 
uvjetima pandemije i osjećamo sjenu koja se nadvila nad naše živote, društvo, a i 
nad Crkvu. Ovo i ovakvo vrijeme došašća još jače nas poziva da suosjećamo jedni 
s drugima i da pokažemo da smo tu, jedni uz druge, iako možda fizički udaljeni. I 
zato izražavam svoje duboko suosjećanje sa svima koji ste na bilo koji način 
pogođeni ovom pandemijom: koji ste oboljeli ili preboljeli ovu opaku bolest, vama 
čija je egzistencija ugrožena zbog pandemije, vama koji ste u strahu pred 
neizvjesnom budućnošću. Ono što svima nama u ovakvim trenucima preostaje, jest 
zajednička molitva u kojoj molimo Gospodina da nam dade snagu da nas sve ovo 
ne slomi i ne obeshrabri. Molimo za milost nade koja neka nas vodi u bolje sutra.  

Bliži se vrijeme godišnjeg blagoslova obitelji u vašim domovima. Naš nadbiskup 
već je prošle godine odredio da blagoslov provedemo sukladno epidemiološkoj 
situaciji, što ćemo se, naravno, potruditi i učiniti. 

U našoj Župi blagoslov obitelji će započeti na blagdan Sv. Ivana, apostola i 
evanđelista, 27. prosinca po rasporedu koji je objavljen u župnom listiću, 
oglasnoj ploči te na našoj internetskoj i Facebook stranici. Ove godine, stoga, 
ne treba nikakve posebne prijave, kao što je to bilo prošle. Ukoliko dođe do bilo 
kakvih promjena, nastojat ćemo vas obavijestiti na vrijeme.  

Tijekom posjeta obitelji pokušat ćemo se držati svih predostrožnosti vezanih uz 
aktualnu epidemiju. To znači da će svećenik i osoba koja ga prati za vrijeme 
blagoslova nositi masku. Prisutni članovi obitelji tijekom blagoslova mogu nositi 
maske, a mi im to i preporučamo. Ukoliko obitelj želi, blagoslov se može obaviti i 
na vratima stana ili kuće, bez ulaska u prostorije.  

U samom blagoslovu zadržavat ćemo se najkraće što možemo da bismo i na taj 
način smanjili mogućnost širenja zaraze. Jednako tako, ukoliko se netko boji i 
misli da bismo svojim dolaskom ugrozili zdravstvenu sigurnost obitelji, ne mora 
nas primiti. Važno je samo da nam na vrijeme javi u župni ured na broj telefona: 
01/ 3026-166 (u uredovno vrijeme: od 16:30 do 19:30 sati) ili na e-mail Župe:  

zupa.smkrizevcanin@zg-nadbiskupija.hr.  (okreni) 

· Srijeda 22. prosinca:  pozivamo na treći susret priprave posvete svijeta Božjemu milosrđu koji će se 
održati pod misom zornicom. Priprava se sastoji od: sudjelovanja u sv. misi, molitve krunice Božjeg 
milosrđa i čina posvete svijeta Božjemu milosrđu te razmatranja teksta posvete Božjeg milosrđa. 
Pozivamo župljane da se uključe i da iz mjeseca u mjesec posvećuju sebe, svoje obitelji, župnu zajednicu 
neizmjernom Božjem milosrđu koje je „posljednja slamka spasa“ današnjem čovječanstvu.  

DATU
M 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 20.12. 
 
PON 

Zefirin 
  6:00 Misa: † ob. Renić; 

- na nakanu: za obraćenje 

 21.12. 
 
UTO 

Sv. Petar Kanizije 

  6:00 
 

 18:30 

Misa: † Ana i Stanko Marić  
† Katarina Jurić 
Misa: † Mato Bistrović, god.;   † Franjo 
Smetiško i roditelji, Milan Radošević, 
Tomo, Ana i ob. Mojčec; † Šimo 
Kljaić; † Elizabeta Ružić i ob.; † 
Krešimir Belušić, Božana Moskovski; - 
na nakanu 

22.12.  SRI Toma 
  6:00 Misa: † Slavko Čižmek, god.;  

† Kata Obućina, god. 

  
23.12. 

 
ČET 

Ivan   6:00  
 

18:30 
 
 
 

19:00 

Misa: † Mara i Ante Sušilović 
† Josip, Škrobot 
Misa: † Sofija i Nikola Badanković;  
- na nakanu - za obitelj; † Kazimir i 
Eva Mišković, Marija i Mirko 
Janković 
Klanjanje pred Presvetim 

24.12. PET Badnjak - Adam i Eva   6:00 
20:00 
22:30 
24:00 

Misa: † Mara Đaković, god. i obitelj 
Misa: - na nakanu 
Misa: - na nakanu 
Misa: - na nakanu 

25.12. SUB Božić  7:30 
 9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † ob. Novoselnik 
Misa: † Stjepan i Marica Šatović 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Delfa Knežević, god. 

26.12. NED 

Sveta obitelj Isusa, 
Marije i Josipa 

  7:30 
  9:30 

 
11:00 
18:30 

Misa: † Dragica Potočić 
Misa: † Dragutin i Danica Jović, Josip 
Dabo 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Danica Marija Ćurković;  
† Stjepan i Mara Crnčan, Štefica i 
Rudolf Kladnički, ob. Auguštan, Očić, 
Jakić, Petric, Barić, Mikrut i Milka 
Pejkovski 
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 Za blagoslov možete pripremiti upaljenu svijeću, križ, Bibliju i ono što je 
najvažnije, morate svoje srce.  
Blagoslivljat će četvorica služitelja. Svaki polazi iz jedne ulice od manjih prema 
većim kućnim brojevima. Važno je također da sve obitelji koje primaju 
blagoslov, a koje nemaju istaknuto prezime na vratima stana ili kuće to učine 
za dan blagoslova, kako ih blagoslivljatelji ne bi uzaludno tražili.  
Uobičajeni obiteljski dar za održavanje župne crkve, središnjih crkvenih 
ustanova i dodjelu mjesečne nagrade svećenicima i ostalim crkvenim 
službenicima, možete dati blagoslivljatelju ili donijeti u župni ured. Naravno, 
ako netko nije u situaciji da bi dao svoj doprinos, to nikako nije razlog da se ne 
primi svećenik i da se ne zazove Božji blagoslov na tu obitelj. Ovime vas 
obavještavam da je župna kuća završena. Prema dogovoru s nadbiskupom 
blagoslov nove župne kuće bit će 7. rujna 2022. godine. To je godina u kojoj 
slavimo i 85 godina od osnutka naše Župe. Pri kraju je i obnova istočnog 
pročelja crkve, a iduće godine je na redu obnova zapadnog pročelja koji je 
oštećen potresom te obnova unutrašnjosti crkve (žbukanje i farbanje). Stoga, od 
srca zahvaljujemo na svakom Vašem daru. Ukoliko predviđenog dana blagoslova 
niste u mogućnosti dočekati svećenika, javite se u župni ured (od 16:30 do 19:30 
sati ) i dogovorite naknadni posjet svećenika, koji će biti nakon 17. siječnja.  
Vjerujem da će nam i ovaj naš susret tijekom blagoslova i u ovim božićnim 
danima na svetim misama u ovim izvanrednim okolnostima, biti radostan te da će 
biti blagoslov za sve nas.  

Damir Bačun, župnik 

3.1. od 13:30 do 18:30 
Pregradska, Prišlinska, Vinagorska, 
Humska, Zlatarska, Sutinska, 
Poznanovečka 
4.1. od 9:00 do 13:30 
Jankomirska, Januševečka, Okićka, 
Nehajska, Trsatska, Cetingradska, II. 
Crikvenička 
4.1. od 14:30 do 18:30 
Blagajska, Bribirska, Modruška, 
Brinjska, Gvozdanska, Crikvenička I., 
Kraljevička, Bakarska 
5.1. od 9:00 do 13:30 
Rovinjska, Istarski trg, Baštijanova, 
Rabarova, Fiaminova, Bersečka, 
Kastavska, Premanturska 
5.1. od 14:30 do 18:30 
Puljska, Barilovićka, Bašćanska, 
Tribaljska, Veprinečka, Mošćenička i 

odv., Vidovgradska, Bilajska, Slunjska, 
Drežnička 
7.1. od 9:00 do 13:30 
Prudnička, Žutnička, Slatinska, Selnička, 
Stubička parni, Stubička neparni 
7.1. od 14:30 do 18:30 
V. Stahuljak, Dragojle Jarnević, Dore 
Pfanove  
 8.1. od 9:00 do 13:30 
Selska cesta neparni, Selska cesta 34, 
Zvečajska 
8.1. od 14:30 do 18:30 
Vitezićeva parni, Vitezićeva neparni, 
Ozaljska neparni, Ozaljska 93 

 

RASPORED  BLAGOSLOVA  
OBITELJI za 2021 god. 
 
27.12. od 9:00 do 13:30 
Novigradska, Ribnička, Dubovačka, 
Bosiljevska  
27.12. od 14:30 do 18:30 
Hreljinska, Grobnička, Severinska,   
Ozaljska parni 
28.12. od 9:00 do 13:13 
Ozaljska 148 i 150, Labinska, 
Lovranska 
28.12. od 14:30 do 18:30 
Trstenička, Jablanovečka, Ladučka, 
Poljanička, Šenkovečka, Harmička, 
Faller. šet. 37 i 39  
29.12. od 9:00 do 13:30 
Meršićeva, Zagorske i Meršićeve 
barake, Zagorska parni, Ivanečka 
 

29.12. od 14:30 do18:30 
Erpenjska, Brdovečka, Klanječka, 
Miljanska, Razvorska, Kumrovečka, 
Tuheljska, Zabočka, Puščanska, 
Oroslavska, Bistranska, Desinićka 
30.12. od 9:00 do 13:30 
Mandićeva, Pazinska, Dobrilina, 
Učkina, Creska 
30.12. o 14:30 do 18:30 
Fallerovo šet. 35, Lošinjska, Spinčićeva, 
Opatijski trg, Gortanova 
31.12. od 9:00 do 17:00 
Sunčane Škrinjarić, Zvjezdane Ladike, 
Park Kate Šoljić, Selska cesta 90b, 
Selska cesta parni, Zorkovačka 
3.1. od 9:00 do 13:30 
Zagorska neparni, II. Zagorska, 
Andraševečka, Lovrečanska, 
Hruševečka, Rozganska 

· Danas je klanjanje za srednjoškolce, studente, radničku mladež i krizmanike nakon 
večernje svete mise. Pozivamo sve da dođu i pripreme se i na taj način za dolazak Božića.  

· Utorak, 21. prosinca: kićenje borova u crkvi nakon večernje svete mise 

· Srijeda 22. prosinca: čišćenje crkve i župnih prostorija nakon zornice. Pozivamo sve koji 
mogu da se odazovu. 

· Petak, 24. prosinca: misa zornica u 6:00 sati. Polnoćke: 20:00 - za djecu i roditelje; 
22:00 - misa bdijenja; 24:00 sati - misa polnoćka. 

· Subota, 25. prosinca - rođenje Gospodnje, Božić. Svete mise: 7:30 - zornica, 9:30 - 
obiteljska misa, 11:00 - župna misa, 18:30 sati - misa s mladima. 

· Nedjelja, 26. prosinca - Sveta obitelj. Svete mise po nedjeljnom rasporedu: 7:30, 9:30, 
11:00, 18:30 sati. 

· Župne kateheze za prvopričesnike i krizmanike, besplatnih instrukcija za djecu i 
ostalih župnih aktivnosti nema do daljnjega 

· Sveta ispovijed je svakoga dana u sakristiji pored oltara od 17:45 do 18:30 sati te za 
vrijeme nedjeljnih svetih misa. Od ponedjeljka, 20. prosinca, uvodi se i dodatni termin 
od 19:00 do 20:00 sati. Ispovijeda se do četvrtka, 23. prosinca. 

 · Blagoslov obitelji započinjemo u ponedjeljak, 27. prosinca od 9:00 sati. Raspored je na 
oglasnoj ploči i u župnom listiću. Blagoslov se obavlja na uobičajeni način i nije potrebno 
prijavljivati se. Ukoliko se netko boji i misli da bismo svojim dolaskom ugrozili 
zdravstvenu sigurnost obitelji, ne mora nas primiti. Važno je samo da nam na vrijeme javite 
u župni ured na broj telefona: 01/3026-166 (u uredovno vrijeme: od 1630 do 19:30) ili na e-
mail Župe: zupa.smkrizevcanin@zg-nadbiskupija.hr. Detaljnije upute možete pronaći u 
župnom listiću ili na našoj Facebook i internetskoj stranici. 
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